
UBND TỈNH HÀ GIANG 

SỞ TƯ PHÁP 

 

Số: 172/QĐ-STP 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

     Hà Giang, ngày  29  tháng 12 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024 

 

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP TỈNH HÀ GIANG 

Căn cứ Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005, của Chính phủ Quy định 

chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về việc sử dụng biên chế và kinh phí quản lý hành 

chính đối với cơ quan Nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 117/2013/NĐ-CP ngày 07/10/2013 của Chính phủ về sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của Chính 

phủ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí quản lý 

hành chính đối với cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 1850/QĐ-UBND ngày 24/10/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

Hà Giang về việc kiện toàn đơn vị dự toán cấp I và đơn vị dự toán trực thuộc đơn vị dự 

toán cấp I khối tỉnh, tỉnh Hà Giang; 

Căn cứ Quyết định số 2456/QĐ-UBND ngày 11/12/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

Hà Giang về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở. 

 QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024 như sau: 

 1. Giao Dự toán thu ngân sách nhà nước và dự toán thu, chi ngân sách địa phương 

năm 2024 đối với Văn phòng Sở Tư pháp và các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở theo các 

phụ lục đính kèm. 

2. Phân bổ và giao dự toán cho Văn phòng Sở và Trung tâm trợ giúp pháp lý Nhà 

nước thực hiện từng chương trình mục tiêu quốc gia theo đúng quy định của Luật đầu tư 

công, Luật Ngân sách nhà nước và các quy định có liên quan của Trung ương, của tỉnh 

theo các phụ lục đính kèm. 

Điều 2. Căn cứ dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024 được giao, các đơn vị tổ 

chức thực hiện theo đúng quy định của Luật Ngân sách nhà nước và các văn bản hướng dẫn. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3.. Chánh Văn phòng Sở, Giám đốc Trung tâm trợ giúp pháp lý nhà nước, 

Giám đốc trung tâm đấu giá tài sản, Trưởng Phòng công chứng số 1 và Thủ trưởng các 

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này ./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Sở Tài chính; 

- Lãnh Đạo Sở; 

- Lưu: VT, KTS. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Trương Huy Huân 
  


		2024-01-04T15:19:33+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-04T15:37:25+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Tư pháp<stp@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




